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Sisäministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta tasavallan 
presidentin asetukseksi pelastustoimen ansiomitaleista 
 
Sisäministeriö on pyytänyt tasavallan presidentin kanslialta lausuntoa 
otsikkoasiassa. Tasavallan presidentin kanslia (jälj. kanslia) kiittää 
mahdollisuudesta lausua ja toteaa seuraavaa. 
 
Kanslia ottaa huomioon sisäministeriön muistiossa todetun pitkän 
perinteen, jonka mukaisesti paloristien myöntämiskäytäntö on aina 1940-
luvulta asti ollut hyvin tiukka. Tämä osaltaan vaikuttaa paloristin arvoon 
poikkeuksellisena tunnustuksena pelastustoimen alalla. Toisin kuin 
väestönsuojelun alalla, pelastustoimessa ei ole käytettävissä toista, alempaa 
ansiomitalia, joka voitaisiin myöntää laajemmalle määrälle alalla 
ansioituneita henkilöitä.  
 
Kanslia suhtautuu myönteisesti asetusluonnoksen tavoitteeseen 
pelastustoimen henkilöstön laajemmaksi palkitsemiseksi arvokkaasta 
työstään. Kanslia kiinnittää huomiota kuitenkin ritarikuntien 10.6.2024 
antamaan lausuntoon ja hyvin varaukselliseen suhtautumiseen uusien 
ansiomitalien perustamiseen. Kanslia pitääkin tarpeellisena, että 
sisäministeriö arvioi vielä sitä, voitaisiinko laajempi palkitseminen 
riittävästi toteuttaa hyödyntämällä tehokkaammin Suomen Valkoisen 
Ruusun ritarikunnan mitalien käyttöä pelastustoimen palkitsemisessa vai 
onko oman pelastustoimen ansiomitalin perustaminen välttämätöntä, jotta 
alan laajempi palkitseminen voidaan asianmukaisesti toteuttaa.  
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Julkisen arvonannon osoituksista annetun lain (1215/1999) 2 §:ssä todetaan: 
”Tasavallan presidentin asetuksella voidaan säätää arvonimistä samoin kuin 
tasavallan presidentin, valtioneuvoston tai valtion muun viranomaisen 
päätöksellä myönnettävistä muista julkisen arvonannon osoituksista, kuten 
kunniamerkeistä ja ansiomerkeistä, sekä niiden myöntämisen ja 
peruuttamisen edellytyksistä. Presidentti päättää yksittäistä arvonimeä tai 
muuta julkisen arvonannon osoitusta koskevasta asiasta, jollei päätöksen 
tekoa ole säädetty muun viranomaisen tehtäväksi. Presidentti tekee 
päätöksen valtioneuvostossa ilman valtioneuvoston ratkaisuehdotusta.” 
 
Jos uuden pelastustoimen ansiomitalin perustaminen arvioidaan edellä 
mainitulla tavalla välttämättömäksi, kanslia pitää perusteluna, että 
pelastustoimen ansiomitalista säädettäisiin esitetysti tasavallan presidentin 
asetuksella ja että ansiomitalin myöntäisi sisäministeri. 
 
 
 
Lauri Tierala   Juha Rainne 
Kansliapäällikkö  Oikeudellinen neuvonantaja 
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